Администрация муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района  Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.07.2020	№ 32
О внесении изменений и дополнений в
постановлениеОт 27.05.2019 г. № 23
«Об утверждении административного
регламента по исполнению функции
осуществления муниципального жилищного
контроля на территории сельского поселения
«Чертолино» Ржевского района Тверской области

На основании Протеста  Ржевской межрайонной прокуратуры от 08.06.2020г. на отдельные положения административного регламента по исполнению функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области, утвержденного постановлением администрации от 27.05.2019 г. № 23,  Администрация   сельского поселения «Чертолино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в Административный регламент  по исполнению функции       осуществления муниципального жилищного контроля на территории   сельского поселения «Чертолино» Ржевского  района Тверской области:
п.1.9.2 дополнить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилого фонда социального использования»
п.1.2.3, п.п 4.3,4.5 слова «Глава администрации» заменить на « глава сельского поселения»
абз.1п.1.24 добавить « начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом»
п.1.24, 1.26.5, 3.6.1.5, 3.6.3 – добавить слова «о фактах нарушений требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме»
[bookmark: _GoBack]п.3.5.2 добавить слова «сведения об основном государственном регистрационном номере, о идентификационном номере налогоплательщика, форма проведения проверки ( документарная, выездная, документарная и выездная), информация о постановлении о назначении административного наказания или решении  о приостановлении и (или) об аннулировании  лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты, информация о присвоении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя определенной категории риска, определенного класса (категории) опасности, об отнесении объекта государственного контроля (надзора) к определенной категории  риска, определенному классу (категории) опасности»
п.3.5.3 заменить слова  ч.2 ст.26.1 на слова  ст.26.2
п.3.6.2.2, 3.6.2.3  добавить « установленных муниципальными правовыми актами»
п.5.3 добавить «жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг»
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Чертолино» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы сельского поселения «Чертолино»
Ржевского района                                                                                         И.В.Тихомирова